向不特定对象发行可转换公司债券

为了进一步完善公司垂直一体化产业链，产业规模化、集群化运营，巩固行业领先地位，同时公司 N 型产品技术趋于成

熟，为了提升大尺寸 N 型硅片、电池和组件产能规模，公司拟向不特定对象发行可转换公司债券，募集资金不超过 89.60

亿元，用于“包头晶澳（三期）20GW 拉晶、切片项目”、 曲靖“年产 10GW 高效电池和 5GW 高效组件项目”、扬州“年产

10GW 高效率太阳能电池项目”及补充流动资金，抓住产品技术迭代的历史性机遇，奠定在大尺寸 N 型产品产业化发展的领

先优势。

2023 年 4 月 27 日，公司关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所上市审核委员会审核通过，并于 5

月 31 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意晶澳太阳能科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注

册的批复》（证监许可〔2023〕1164 号）。

2023 年 7 月 13 日，公司召开第六届董事会第七次会议、第六届监事会第七次会议，进一步明确了公司向不特定对象发行

可转换公司债券的具体方案，确定股权登记日为 2023年 7月 17 日，原股东优先配售日与网上申购日为 2023年 7月 18

日，并披露了募集说明书及发行公告。

2023 年 8 月 4 日，公司办理完成可转换公司债券上市手续，“晶澳转债”上市交易。

晶澳太阳能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

62

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 4 月 26 日，公司召开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于对全资下属公司增资的议案》，由全资子公司

晶澳太阳能有限公司（以下简称“晶澳太阳能”）以自有资金人民币 23.45 亿元对晶澳太阳能投资（中国）有限公司（以

下简称“晶澳投资”）进行增资，再由晶澳投资对晶澳智慧分布式能源科技（海南）有限公司（以下简称 “晶澳智慧能

源”）增资 23.45 亿元，增资完成后晶澳投资注册资本由人民币 437,697.45 万元增加至 672,197.45 万元，晶澳太阳能

仍持有其 100%股权；晶澳智慧能源注册资本由人民币 57,256 万元增加至人民币 291,756 万元，晶澳投资仍持有其 100%

股权。具体内容请详见公司于 2022 年 4 月 27 日披露的《关于对全资下属公司增资的公告》（公告编号：2023-067）。

晶澳太阳能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
12,751,067 0.54%   5,069,572 -8,362,288 -3,292,716 9,458,351 0.29%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
11,149,075 0.47%   4,428,776 -6,707,500 -2,278,724 8,870,351 0.27%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
11,149,075 0.47%   4,428,776 -6,707,500 -2,278,724 8,870,351 0.27%

4、外资

持股
1,601,992 0.07%   640,796 -1,654,788 -1,013,992 588,000 0.02%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
1,601,992 0.07%   640,796 -1,654,788 -1,013,992 588,000 0.02%

二、无限售

条件股份
2,343,593,969 99.46%   937,645,801 19,652,485 957,298,286 3,300,892,255 99.71%

1、人民

币普通股
2,343,593,969 99.46%   937,645,801 19,652,485 957,298,286 3,300,892,255 99.71%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
2,356,345,036 100.00%   942,715,373 11,290,197 954,005,570 3,310,350,606 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

晶澳太阳能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

64

1、公积金转股：报告期内，公司实施完成 2022 年度权益分派，以资本公积金每 10 股转增 4股，共计转增 942,715,373

股；

2、其他：报告期内，2020 年股票期权与限制性股票激励计划激励对象自主行权合计 11,294,117 股；回购注销已离职激励

对象持有的尚未解除限售的限制性股票合计 3,920 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公积金转股：2023 年 4 月 13 日，公司召开 2022 年度股东大会，审议通过了《关于〈2022 年度利润分配及资本公积金

转增股本预案〉的议案》，同意公司 2022 年度利润分配方案，详见公司于 2023年 4月 14日披露的《2022 年度股东大会

决议公告》。

2、其他：（1）公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划股票期权采取自主行权模式，已获深圳证券交易所审核通过，

且已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关登记申报工作；（2）经公司股东大会同意，公司回购

注销已离职激励对象持有的尚未解除限售的限制性股票合计 3,920 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况